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ADMINISTRIMI  

Administrimi është njëri nga modulet e Aplikacionit të Buxhetit dhe Financave, për tu qasur në 

këtë modul duhet të jepen këto të dhëna:  

 Përdoruesi: fushë në të cilën duhet të shënohet përdoruesi, në këtë rast administrator.  

 Fjalëkalimi: shënohet fjalëkalimi i cili të jep qasje në këtë modul.  

 Mbaj mend: nëse vendosim shenjën në kutinë përkatëse, atëherë mbahen mend të dhënat 

e mësipërme. Butoni HYRJA të jep mundësin e qasjes në këtë modul.   

 

 
Figura 1: Qasja në modulin Administrimi 

Në rast se harroni fjalëkalimin dhe dëshironi që ta resetoni atë, kjo mundësohet me klikimin në 

linkun mbi butonin HYRJA, “Keni harruar flaëkalimin”. Pastaj do t’i ndjekni instruksionet për 

resetim të fjalëkalimit. 

 

Në kuadër të menysë apo modulit Administrimi ndodhen këto nën meny, të paraqitura në figurën 

më poshtë:  
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Figura 2: Menyja administrimi 

 

GRUPET  
Pas zgjedhjes së opcionit grupi hapet lista me grupet e regjistruara ku mund të ndryshojmë apo 

modifikojmë të dhënat ekzistuese si dhe të regjistrojmë grupe të reja, i paraqitur si në figurën më 

poshtë. 
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                      Figura 3: Lista e grupeve të regjistruara 

Nëse zgjedhim butonin  për modifikim hapet dritarja ku mund të bëjmë ndryshimin e 

fushës Përshkrimi dhe pastaj shtypim butonin RUAJ për ruajtjen e ndryshimeve. Në rastin kur 

grupin dëshironi ta bëni grup qendror zgjedhni në kutinë zgjedhëse “Grup qendror”. 

 

 
Figura 4: Pamja e opcionit Modifiko 

 

 Për regjistrimin e grupeve të reja shtypim butonin Regjistro pastaj hapet faqja në vazhdim:  



 MANUALI MENAXHIMI I BUXHETIT DHE FINANCAVE V.1.0  

  

     
 7   

    

 
Figura 5: Regjistrimi i grupit të ri 

Kjo formë ka vetëm një fushë   

 Përshkrimi– këtu shënohet përshkrimi i grupit të ri që do ta regjistrojmë.  

Po ashtu në këtë formë ndodhet butoni për ruajtjen e të dhënave në bazën e shënimeve.  

  

FORMAT  

Në figurën në vazhdim kemi paraqitur pamjen e formës Forma pas shtypjes së butonit Kërko shih 

fig. më poshtë:  
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Figura 6: Lista e mbushur me të dhëna tek moduli Format 

 

Shihet që në listë kemi mundësin e ndryshimit të të dhënave ekzistuese përmes butonit  

si dhe fshirjen e të dhënave përmes butonit  për fshirje.  

Pas zgjedhjes së  butonit  hapet dritarja në vazhdim, ku mund të bëhet ndryshimi i 

këtyre fushave shih figurën më poshtë:  
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Figura 7: Pamja e opcionit Modifiko tek moduli Format 

 

Për regjistrimin e një forme të re duhet që të shtypim butonin Regjistro dhe pastaj hapet faqja që 

shihet më poshtë ku fillimisht duhet që të plotësohen këto fusha:  

• Forma – shënohet emri i formës,   

• Përshkrimi – përshkrimi i formës dhe   

• Fushat – shënohen fushat që i përmban forma.  

pastaj shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave   

 
Figura 8: Regjistrimi i formave të reja 
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AUTORIZIMET  

Përmes kësaj forme jepen të drejtat e përdoruesve ku kemi mundësi të filtrojmë sipas grupit nëse 

zgjedhim  nga lista rënëse  Zgjedh grupin po ashtu edhe sipas formës Zgjedh formën, shih 

figurën:  

 
Figura 9: Autorizimet 

Pas zgjedhjes së njërës nga këto dy opsione paraqitet lista me të dhëna, të dhënat që shihen në këto 

lista regjistrohen në dy format e cekura më lartë te forma Format dhe te forma Grupet ashtu siç 

shihet edhe në figurën e mëposhtme:  

 
Figura 10:Lista e mbushur me të dhëna në bazë të Zgjedhe grupin 
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Kemi disa mundësi për autorizimet si Asnjë, Lexo, Lexo Shkruaj, Lexo Shtyp dhe Lexo Shkruaj 

Shtyp, kemi mundësin e ndryshimit të te drejtave përmes kësaj forme nëse zgjedhim butonin 

 të modifikimit.  

 
Figura 11: Pamja e opcionit Modifiko te moduli autorizimet 

Te fusha Autorizimi nga lista rënëse zgjedhim se çfarë të drejte dëshirojmë që të ketë kjo formë, 

nga Fusha zgjedhim fushat, Mundësohet caktohet që të jetë apo të mos jetë aktive, Shikohet po 

ashtu caktohet se a dëshirojmë të shihet apo të mos shihet, shtypim butonin Ruaj pastaj paraqitet 

në listë mirëpo para se të përfundohet ecuria mund edhe të fshijmë përmes butonit   të 

Fshirjes i cili ndodhet në listë dhe në fund shtypim butonin Përfundo për ruajtjen e të dhënave.  

  

PËRDORUESIT  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i përdoruesve përmes butonit Regjistro si dhe mund të shihet 

lista e përdoruesve të regjistruar nëse shtypim butonin Kërko po ashtu mund edhe ti ndryshojmë 

apo modifikojmë të dhënat ekzistuese përmes butonit të Modifikimit:  
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Figura 12: Lista me të dhëna te moduli përdoruesit 

Pasi që të zgjedhim butonin  do të hapet kjo faqe:   
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Figura 13: Pamja e opcionit modifiko te moduli përdoruesit 

Pas ndryshimeve të bëra shtypim butonin Ruaj dhe të dhënat do të ruhen në bazën e shënimeve.  

Për regjistrimin e të dhënave të reja shtypim butonin Regjistro dhe pastaj do të hapet faqja në 

vazhdim pas plotësimit të fushave që shihen në figurën më poshtë shtypim butonin Ruaj.  
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Figura 14: Forma e regjistrimit të përdoruesëve të rinjë 

  

GJUHËT  

Në këtë formë bëhet regjistrimi i gjuhëve përmes butonit Regjistro si dhe mund të shihet lista e 

gjuhëve të regjistruara nëse shtypim butonin Kërko .  
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Figura 15: Lista me të dhëna te moduli gjuhët 

 

Për kërkimin e një gjuhe fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me gjuhën që dëshirojmë ta 

shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko, p.sh. Shqip (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 16: Kërkimi sipas emrit të gjuhës: 

 

Nga lista shihet që po ashtu kemi mundësin e ndryshimit apo modifikimit të të dhënave  
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ekzistuese përmes butonit  i cili shërben për modifikim si dhe  butoni   shërben 

për regjistrimin e gjuhëve tjera kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, Serbisht dhe 

Anglisht, pra një gjuhë mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura më lartë.  

Pas zgjedhjes së butonit për modifikim do të hapet forma e cila shihet më poshtë:  

 
Figura 17: Modifikimi i të dhënave të gjuhës 

Pas ndryshimeve të bëra shtypim butonin Ruaj i cili shërben për ruajtjen e të dhënave ndërsa 

butoni Anulo shërben për kthim prapa.  

Për regjistrimin e të dhënave të reja shtypim butonin Regjistro dhe pastaj hapet kjo formë: 

 
Figura 18: Regjistrimi i gjuhës së re 
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FAKULTETET  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i Fakulteteve e po ashtu mund të shihen edhe Fakultetet  të 

cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me Fakultetet e regjistruara:  

 
Figura 19: Lista e fakulteteve 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

Fakulteti të ri përmes butonit Regjistro. 

Për kërkimin e një Fakulteti fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me emrin e Fakultetit që 

dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko, p.sh. Fakulteti Filozofik (shih fig. 

më poshtë):  

 
Figura 20: Kërkimi sipas Fakultetit të caktuar 

 

Nga lista shihet që po ashtu kemi mundësin e ndryshimit apo modifikimit të të dhënave  
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ekzistuese përmes butonit  i cili shërben për modifikim ndërsa butoni shërben 

për regjistrimin e fakultetit në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, Serbisht 

dhe Anglisht, pra një fakultet mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura më lartë.  

Pas zgjedhjes së butonit  për modifikim do të hapet forma e cila shihet më poshtë:  

 
Figura 21: Modifikimi i të dhënave për fakultet 

 

Pas ndryshimeve të bëra shtypim butonin Ruaj i cili shërben për ruajtjen e të dhënave ndërsa 

butoni Anulo shërben për kthim prapa.  

Për regjistrimin e të dhënave të reja shtypim butonin Regjistro dhe pastaj hapet kjo formë  
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Figura 22: Regjistrimi i fakultetit të ri 

Fillimisht duhet që të plotësohen këto fusha:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse gjuha,  

• Komuna – zgjedhet nga lista rënëse komuna,  

• Kodi i Fakultetit – në këtë fushë shënohet kodi i fakultetit,  

• Emri – në këtë fushë shënohet Fakulteti,  

• Shkurtesa – në këtë fushë shënohet shkurtesa e fakultetit,  

• Adresa - në këtë fushë shënohet adresa e fakultetit,  

• Telefoni - në këtë fushë shënohet numri i telefonit të fakultetit,   

• Fax - në këtë fushë shënohet numri i Faxit,   

• E - maili - në këtë fushë shënohet e – mail adresa e  fakultetit,  

• Web - ne këtë fushë shënohet ueb faqja e fakultetit,  

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj i cili i ruan të dhënat e shënuara ndërsa 

butoni Anulo mundëson kthimin një hap mbrapa.   

  

DEPARTAMENTI  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i departamenteve e po ashtu mund të shihen edhe 

departamentet të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me departamentet e 

regjistruara:   
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Figura 23: Lista e departamenteve 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

departamenti  të ri përmes butonit Regjistro. Për kërkimin e një departamenti fillimisht duhet të 

plotësohet fusha Kërko: me emrin e departamentit që dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të 

shtypet butoni Kërko, p.sh. Departamenti i Matematikës (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 24: Kërkimi sipas departamentit të caktuar 
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Nga lista shihet që po ashtu kemi mundësin e ndryshimit apo modifikimit të të dhënave  

ekzistuese përmes butonit  i cili shërben për modifikim si dhe  butoni i cili 

shërben për regjistrimin e departamentit në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës 

Shqip, Serbisht dhe Anglisht, pra një departament mund të regjistrohet në të tri gjuhët e 

përmendura më lartë.  

Pas zgjedhjes së butonit për modifikim do të hapet forma e cila shihet më poshtë:  

 
Figura 25: Modifikimi i të dhënave 

 

Pas ndryshimeve të bëra shtypim butonin Ruaj i cili shërben për ruajtjen e të dhënave ndërsa 

butoni Anulo shërben për kthim prapa. Për regjistrimin e të dhënave të reja shtypim butonin 

Regjistro dhe pastaj hapet kjo formë  
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Figura 26: Regjistrimi i departamentit të ri 

 

Fillimisht duhet që të plotësohen këto fusha:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse gjuha,  

• Njësia  akademike – zgjedhet nga lista rënëse njësia akademike,  

• Departamenti prind – zgjedhet nga lista rënëse departamenti prind,  

• Kodi i departamentit– në këtë fushë shënohet kodi i departamentit,  

• Departamenti – në këtë fushë shënohet departamenti,  

• Shkurtesa - në këtë fushë shënohet shkurtesa,  

• Aktiv - në këtë fushë shënohet a është aktive apo jo,   

Pas mbushjes së këtyre fushave shtypim butonin Ruaj i cili i ruan të dhënat e shënuara ndërsa 

butoni Anulo mundëson kthimin një hap mbrapa. 
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BANKA  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i Bankave e po ashtu mund të shihen edhe ato që janë të 

regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me Bankat e regjistruara:  

 
Figura 27: Lista e bankave të regjistruara 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e bankës 

së re përmes butonit Regjistro.  

Për kërkimin e një Banke fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me emrin e Bankës që 

dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko, p.sh. pcb (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 28: Kërkimi sipas emrit të bankës së caktuar 

Nga lista shihet që po ashtu kemi mundësin e ndryshimit apo modifikimit të të dhënave  

ekzistuese përmes butonit  si dhe ta fshijmë një rresht përmes butonit   i cili 

shërben për fshirjen e rreshtit. 
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Pas zgjedhjes së butonit të modifikimit do të hapet forma e cila shihet më poshtë: 

 
Figura 29: Modifikimi i të dhënave për bankën 

Pas ndryshimeve të bëra shtypim butonin Ruaj i cili shërben për ruajtjen e të dhënave ndërsa 

butoni Anulo shërben për kthim prapa.  

Për regjistrimin e të dhënave të reja shtypim butonin Regjistro dhe pastaj hapet kjo formë:  

 
Figura 30: Regjistrimi i bankave të reja 

Pas mbushjes së këtyre fushave shtypim butonin Ruaj i cili i ruan të dhënat e shënuara ndërsa 

butoni Anulo mundëson kthimin një hap mbrapa.  

  

  

PUNËDHËNESI  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i Punëdhënësit e po ashtu mund të shihen edhe ata të cilët  

janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me Punëdhënësit e regjistruar:  
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Figura 31: Lista e punëdhënësve të regjistruara 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko. 

Nga lista shihet që po ashtu kemi mundësin e ndryshimit apo modifikimit të të dhënave ekzistuese 

përmes butonit  të modifikimit. 

Pas zgjedhjes së opsionit Modifiko... do të hapet forma e cila shihet më poshtë:  

 
Figura 32: Modifikimi i të dhënave për punëdhënësin 

 

Pas ndryshimeve të bëra shtypim butonin Ruaj i cili shërben për ruajtjen e të dhënave ndërsa 

butoni Anulo shërben për kthim prapa.  
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BUXHETI DHE FINANCAT  

Buxheti dhe Financat janë modulet kryesore të këtij aplikacioni ku përfshihet pjesa nga Aprovimi 

i Buxhetit deri te Certifikimi. Për këto module ka grupe të shumta të përdoruesve ku secili ka 

qasjen e veçantë, për tu qasur në këto module duhet të jepen këto të dhëna:  

• Përdoruesi: fushë në të cilën duhet të shënohet përdoruesi, në këtë rast buxheti.  

• Fjalëkalimi: shënohet fjalëkalimi i cili të jep qasje në këtë modul.  

• Mbaj mend: nëse vendosim shenjën në kutinë përkatëse, atëherë mbahen mend të dhënat 

e mësipërme.   

Butoni HYRJA të jep mundësin e qasjes në këtë modul.   

 
Figura 33: Qasja në modulet buxheti dhe financat 

Për resetim të fjalëkalimit duhet të klikohet linku “Keni harruar fjalëkalimin” dhe duhet të 

ndjekni instruksionet për resetim. 

 

 

APROVIMI I BUXHETIT  

Pas zgjedhjes së opsionit Aprovimi hapet lista me buxhetin e aprovuar ku mund të ndryshojmë 

apo modifikojmë të dhënat ekzistuese si dhe të regjistrojmë aprovimin e buxhetit të ri, si në figurën 

e më poshtme. 
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Figura 34: Lista e buxhetit të aprovuar 

 

Nëse zgjedhim butonin  i cili shërben për modifikim hapet dritarja ku mund të bëjmë 

ndryshimin e të dhënave dhe pastaj shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e ndryshimeve.  

 
Figura 35:Pamja e opcionit Modifiko 

 

 Për regjistrimin e buxhetit të ri shtypim butonin Regjistro pastaj hapet faqja në vazhdim:  
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Figura 36: Regjistrimi i buxhetit të aprovuar 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Viti  - Zgjedhet viti fiskal,  

• Njësia akademike – Zgjedhet fakulteti për të cilin bëhet aprovimi i buxhetit,  

• Kategoria ekonomike – Zgjedhet kategoria ekonomike nga lista rënëse.  

• Nënkategoria ekonomike – Zgjedhet nënkategoria ekonomike që gjendet në kuadër të 

kategorisë ekonomike të zgjedhur,  

• Kodi ekonomik – Zgjedhet kodi ekonomik për nënkategorinë e zgjedhur,  

• Shuma për aprovim – Shënohet shuma që është e aprovuar për kod ekonomik, Fakultet 

dhe Vit fiskal.  

 

Raportet – Aprovimi  

Raportin e përgjithshëm për aprovim e marrim nëse kërkojmë sipas Vitit dhe Fakultetit dhe 

shtypim butonin Kërko mbushet tabela me të dhënat përkatëse shih fig. më poshtë:  
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Figura 37: Lista e aprovimeve sipas vitit dhe fakultetit 

  

 Pastaj shtypim butonin  nga i cili gjenerohet raporti shih fig. më poshtë  

 

 
Figura 38: Raporti përgjithshëm për aprovim 

 

Raportin tjetër  për aprovim e nxjerrim nëse kërkojmë sipas Vitit, Fakultetit, Kategorisë 

ekonomike po ashtu edhe në fushën e kërkimit kemi mundësi të kërkojmë për Vit, Njësi 

akademike, Kategori ekonomike dhe Kod ekonomik dhe shtypim butonin Kërko tabela 

mbushet me të dhënat përkatëse shih fig. me poshtë:  
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Figura 39: Lista e aprovimeve sipas viti, fakulteti dhe kategorisë ekonomike 

 

 Dhe pastaj shtypim butonin    marrim këtë raport, shih fig. më poshtë  

 

 
Figura 40: Raporti i përgjithshëm për aprovim 

 

Nëse dëshirojmë të dhënat e listës të kemi edhe në fajllin e ekselit, kemi mundësi përmes butonit 

.  

  

ALOKIMI I BUXHETIT  

Pas zgjedhjes së opsionit Alokimet hapet lista me buxhetin e alokuar ku mund të ndryshojmë apo 

modifikojmë të dhënat ekzistuese si dhe të regjistrojmë alokimin e buxhetit të ri, shih figurën e 

mëposhtme. 
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Figura 41: Lista e buxhetit të alokuar 

Nëse zgjedhim butonin  për Modifikim hapet dritarja ku mund të bëjmë ndryshimin e 

të dhënave dhe pastaj shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e ndryshimeve.  

 
Figura 42: Pamja e opcionit Modifiko 

 

 Për alokimin e buxhetit të ri shtypim butonin Regjistro pastaj hapet faqja në vazhdim:  
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Figura 43: Regjistrimi i buxhetit të alokuar 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Viti  - Zgjedhet viti fiskal,  

• Njësia akademike – Zgjedhet fakulteti për të cilin bëhet alokimi i buxhetit, 

• Tremujori -  Zgjedhet tremujori për të cilin bëhet alokimi i buxhetit,  

• Muaji – Zgjedhet muaji, kjo fushë nuk është obligative  

• Kategoria ekonomike – Zgjedhet kategoria ekonomike nga lista rënëse.  

• Nënkategoria ekonomike – Zgjedhet nënkategoria ekonomike që gjendet në kuadër të 

kategorisë ekonomike të zgjedhur,  

• Kodi ekonomik – Zgjedhet kodi ekonomik për nënkategorinë e zgjedhur,  

• Shuma për alokim – Shënohet shuma që alokohet për Kod ekonomik, Fakultet dhe Vit 

fiskal e cila nuk mund të jetë më e madhe se Shuma e Aprovuar.  

• Shuma e aprovuar – Vjen shuma e aprovuar për Fakultetin e zgjedhur, Kategorinë 

ekonomike dhe Vitin fiskal.  

 

Raportet - Alokimi  

Raporti e përgjithshëm për alokim i cili nxjerret nëse kërkojmë vetëm sipas Vitit  dhe shtypim 

butonin Kërko, tabela do të mbushet me të dhënat përkatëse,shih fig. më poshtë:  
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Figura 44: Lista e buxhetit të alokuar sipas vitit 

 

 Nëse shtypim butonin Raporti marrim këtë raport,shih fig. më poshtë:  

 

 
Figura 45: Raporti i përgjithshëm për alokim 

 

  

Raportin e alokimit për tremujorin e marrim nëse nga listat rënëse zgjedhim Vitin dhe Tremujorin 

dhe shtypim butonin kërko tabela do të mbushet me të dhënat përkatëse,shih fig. më poshtë:  
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Figura 46: Lista e alokimeve sipas viti dhe tremujorit 

 

Pastaj shtypim butonin raporti dhe marrim këtë raport shih fig. më poshtë  

 

 
Figura 47:Raporti i alokimit për tremujorin 

 

Raportin e alokimit sipas kategorisë ekonomike e marrim nëse nga listat rënëse zgjedhim Vitin, 

Kategorinë ekonomike dhe shtypim butonin kërko tabela do të mbushet me të dhënat përkatëse 

shih fig. më poshtë:  
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Figura 48: Lista e alokimeve sipas vitit dhe kategorisë ekonomike 

  

 pastaj shtypim butonin Raporti dhe marrim këtë raport shih fig. më poshtë  

 

 
Figura 49: Raporti i alokimit sipas kategorisë ekonomike 
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ZOTIMI I BUXHETIT  

Pas zgjedhjes së opsionit Zotimet  hapet lista me buxhetin e zotuar ku mund të ndryshojmë apo 

modifikojmë të dhënat ekzistuese si dhe të bëjmë ndonjë zotim të ri.  

 
Figura 50: Lista e zotimeve aktuale 

 

Nëse zgjedhim butonin  hapet dritarja ku mund të bëjmë ndryshimin e të dhënave dhe 

pastaj shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e ndryshimeve.  
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Figura 51: Pamja e opsionit Modifiko 

 

Për zotimin e buxhetit të ri shtypim butonin Regjistro pastaj hapet faqja në vazhdim:  

 
Figura 52: Regjistrimi i buxhetit të zotuar 
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Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Nr. Kërkesa – Nga lista rënëse zgjedhim kërkesën për zotim e cila çdo herë është kërkesë 

e aprovuar. Pas kësaj mbushet lista me të dhënat e kërkesës dhe në fund të listës me ngjyrë 

të kuqe paraqitet shuma e kërkesës.  

• Njësia akademike – Zgjedhet fakulteti për të cilin bëhet zotimi i buxhetit,  

• Numri i zotimit  - Shënohet numri i zotimit.  

• Numri i referencës  - Shënohet numri i referencës.  

• Data e zotimit -  Shënohet data në të cilën ndodh zotimi.  

• Kodi i projektit – Zgjedhet vetëm në rastin kur kemi të bëjmë me projekte kapitale,  

• Shuma për zotim – Shënohet shuma që zotohet,  

• Kategoria ekonomike – Zgjedhet kategoria ekonomike nga lista rënëse.  

• Nënkategoria ekonomike – Zgjedhet nënkategoria ekonomike që gjendet në kuadër të 

kategorisë ekonomike të zgjedhur,  

• Kodi ekonomik – Zgjedhet kodi ekonomik për nënkategorinë e zgjedhur,  

• Përshkrimi zotimit – Shënohet një përshkrim i shkurtër për zotimin ne fjale,  

Klikojmë kutinë Zotuar si dhe klikojmë kutinë Hapë procedurën për prokurim në rastin kur 

nuk kemi furnitor për furnizim me një mall apo kryerjen e ndonjë shërbimi.  

Në fund shtypim butonin  Ruaj përmes të cilit ruhen të dhënat në bazë. Butoni Anulo na shërben 

për anulimin e këtij veprimi dhe kthimin te lista.  

 

Raportet e buxhetit të zotuar  

Raportin e përgjithshëm për zotim e nxjerrim nëse kërkojmë sipas viti dhe shtypim butonin  

Kërko me shtypjen e këtij butoni do të mbushet tabela me të dhëna sipas viti shih. figurën më 

poshtë: 



 MANUALI MENAXHIMI I BUXHETIT DHE FINANCAVE V.1.0  

  

     
 39   

    

 
Figura 53: Lista e kërkimit sipas vitit 

  

 

Pastaj shtypim butonin    dhe marrim këtë raport: shih fig. më poshtë:  

 

 
Figura 54: Raporti i përgjithshëm i zotimit 

 

Raportin e përgjithshëm të zotimit për fakultet e nxjerrim nëse i plotësojmë fushat e listës rënëse 

të vitit, fakultetit dhe sipas datës në datë  po për plotësimin e këtyre fushave duhet që fillimisht 

të vendoset shenja në kutinë përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela 

mbushet me të dhënat sipas vitit, fakultetit dhe datave shih fig më poshtë:  
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Figura 55: Kërkimi sipas viti, Fakulteti dhe datës ne date 

 

Pastaj shtypim butonin   dhe marrim këtë raport, shih. Fig. më poshtë:  

 

 
Figura 56: Raporti i përgjithshëm i zotimit  për Fakultet 

 

Raportin për numër të zotimit e nxjerrim nëse i plotësojmë fushat e listës rënëse të numrit të 

zotimit, viti, Fakultetit dhe Kategorisë ekonomike, po për plotësimin e këtyre fushave duhet që 

fillimisht të vendoset shenja në kutinë përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni 

Kërko, tabela mbushet me të dhënat sipas numrit të zotimit, viti, kategorisë ekonomike dhe 

fakultetit që kemi zgjedh shih fig. më poshtë:  
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Figura 57: Lista e kërkimit sipas viti, fakulteti, kategorisë ekonomike dhe numrit te zotimit 

 

dhe pastaj shtypim butonin    dhe marrim këtë raport shih fig. më poshtë:  

 

 
Figura 58: Raporti për numër të zotimit 

  

SHPENZIMI I BUXHETIT  

Pas zgjedhjes së opsionit Shpenzimet hapet lista me buxhetin e shpenzuar e cila mund  të 

ndryshohet apo modifikohet, si dhe mund të  regjistrojmë shpenzime të reja si dhe gjenerimin e 

raporteve.  
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Figura 59: Lista e shpenzimeve 

  

Nëse zgjedhim butonin  hapet dritarja ku mund të bëjmë ndryshimin e të dhënave dhe 

pastaj shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e ndryshimeve.  

 
Figura 60: Pamja e opcionit Modifiko 
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Për shpenzimin e buxhetit të ri shtypim butonin Regjistro pastaj hapet faqja në vazhdim:  

 
Figura 61: Regjistrimi i shpenzimeve 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Numri zotimit – Nga lista rënëse zgjedhim numrin e zotimit i cila mund të shpenzohet 

komplet ose pjesë-pjesë. Pas kësaj mbushet lista me të dhënat e Zotimit dhe në fund të 

listës me ngjyrë të kuqe paraqitet shuma e zotimit 

• Njësia akademike – Zgjedhet fakulteti për të cilin bëhet zotimi i buxhetit 

• Kuponi i shpenzimit  - Shënohet numri i pagesës (kuponi i shpenzimit) 

• Shuma për pagesë  - Shënohet shuma për pagesë që do të bëhet 

• Shuma e mbetur  - Vjen e plotësuar pas zgjedhjes së zotimit e cila vazhdimisht zbritet 

nëse bëjmë pagesa 

• Data e pagesës -  Shënohet data në të cilën ndodh shpenzimi 

• Kategoria ekonomike – Zgjedhet kategoria ekonomike nga lista rënëse 

• Nënkategoria ekonomike – Zgjedhet nënkategoria ekonomike që gjendet në kuadër të 

kategorisë ekonomike të zgjedhur 

• Kodi ekonomik – Zgjedhet kodi ekonomik për nënkategorinë e zgjedhur 

• Furnitori – Zgjedhet furnitori 

• Banka – Zgjedhet banka në të cilën Përfituesi e ka Xhirollogarinë 

• Xhirollogaria – Zgjedhet Xhirollogaria e përfituesit për bankën e mësipërme 

• Numri i faturës – Duhet të shënohet numri i faturës 

• Pershkrimi i pagesës – Shënohet një përshkrim i shkurtër për shpenzimin në fjalë 

• Pagesa e Fundit – Nëse shtypim kutinë në fjalë bëhet mbyllja e zotimit dhe nëse kemi 

tepricë të mjeteve, mjetet kthehen në alokim. 

 

Në fund shtypim butonin SHTO... përmes të cilit ruhen të dhënat në bazë. Butoni PËRFUNDO... 

na shërben për përfundimin e këtij procesi.  
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Raportet - shpenzimi  

Raportin e përgjithshëm për pagesa e nxjerrim nëse e plotësojmë fushën e listës rënëse të Vitit po 

për plotësimin e kësaj fushe duhet që fillimisht të vendoset shenja në kutinë përkatëse afër fushës 

pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela mbushet me të dhënat sipas vitit që kemi zgjedh 

dhe pastaj shtypim butonin raporti dhe marrim këtë raport shih figurën më poshtë:  

 

 
Figura 62: Raport i përgjithshëm për pagesa 

Raportin e pagesave sipas Fakultetit dhe vitit e nxjerrim nëse e plotësojmë fushat e listës rënëse të 

Vitit dhe të Fakultetit po për plotësimin e këtyre fushave duhet që fillimisht të vendoset shenja 

në kutinë përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela mbushet me të 

dhënat përkatëse shih figurën më poshtë:  

 
Figura 63: Lista e shpenzimeve sipas vitit dhe fakultetit 

 

 Pas shtypjes së butonin Raporti marrim këtë pamje të raportit shih figurën më poshtë:  
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Figura 64: Raporti i pagesave sipas vitit dhe fakultetit 

 

Raportin e pagesave sipas kategorisë ekonomike e nxjerrim nëse i plotësojmë fushat e listës rënëse 

të Vitit dhe të Kategorisë ekonomike po për plotësimin e këtyre fushave duhet që fillimisht të 

vendoset shenja në kutinë përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela 

mbushet me të dhënat sipas kategorisë ekonomike dhe vitit që kemi zgjedh shih fig. më poshtë:  

 
Figura 65: Lista e shpenzimeve sipas viti dhe kategorisë ekonomike 

 

Pas shtypjes së butonit Raporti marrim këtë raport shih fig. më poshtë:  

 



 MANUALI MENAXHIMI I BUXHETIT DHE FINANCAVE V.1.0  

  

     
 46   

    

 

Figura 66: Raport pagesave për kategorinë ekonomike 

 

Raportin e pagesave sipas numrit të zotimit e nxjerrim nëse i plotësojmë fushat e listës rënëse te 

Numri zotimit po për plotësimin e këtyre fushave duhet që fillimisht të vendoset shenja në kutinë 

përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela mbushet më të dhënat sipas 

numrit të zotimit që kemi zgjedh shih fig. më poshtë:  

 
Figura 67: Lista e shpenzimeve sipas numrit të zotimit 

 

dhe pastaj shtypim butonin Raporti dhe marrim këtë raport, shih fig. më poshtë:  
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Figura 68: Raporti i për pagesa sipas numrit te zotimit 

 

Raportin e pagesave sipas Furnitorit e nxjerrim nëse i plotësojmë fushat e listës rënëse të 

Furnitorit po për plotësimin e kësaj fushe duhet që fillimisht të vendoset shenja në kutinë 

përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela mbushet me të dhënat sipas 

furnitorit që kemi zgjedh shih fig. më poshtë:  

 
Figura 69: Lista e shpenzimeve sipas furnitorit 

 

Pas shtypjes se butonit Raporti marrim këtë raport shih fig. më poshtë:  
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Figura 70: Raporti i pagesave sipas furnitorit 

 

Nëse dëshirojmë që kërkimi të jetë sa më i saktë ose për një interval kohor të caktuar kemi   

mundësin e kërkimit nga data në datë dhe në tekst boksin Kërko kemi mundësin e kërkimit me 

numër të faturës, vlerën e pagesës, kategorinë ekonomike, numrin e pagesës, numrin e zotimit dhe 

me shkurtesën e Fakultetit në të gjitha llojet e raporteve. 

  

  

CERTIFIKIMI I PAGESAVE  

Pas zgjedhjes së opsionit Certifikimet  hapet lista me certifikimet e bëra  ku mund të ndryshojmë 

apo modifikojmë të dhënat ekzistuese si dhe të regjistrojmë certifikime të reja, si në figurën më 

poshtë. 

 
Figura 71: Lista e certifikimeve aktuale 
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Nëse zgjedhim butonin  hapet dritarja ku mund të bëjmë ndryshimin e të dhënave dhe 

pastaj shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e ndryshimeve.   

 
Figura 72: Pamja e opcionit Modifiko 

Për certifikim të ri shtypim butonin Regjistro pastaj hapet faqja në vazhdim:   

 
Figura 73: Regjistrimi i certifikimit të ri 

 

Kuponi i shpenzimit – Nga lista rënëse zgjedhim kuponin e shpenzimit dhe nga ky veprim 

plotësohen fushat në vazhdim me përjashtim të dy kutive Certifikuar, Paguar dhe dy datave Data 

e certifikimit dhe data se kur është paguar.  
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Zyrtari i Certifikimit i kontrollon të gjitha fushat se a janë në rregull, në fund i plotëson dy kutitë 

Certifikuar, Paguar dhe shënon Datën e Certifikimit dhe Paguar më.  

Në fund shtypim butonin  Ruaj përmes të cilit ruhen të dhënat në bazë. Butoni Anulo na shërben 

për anulimin e këtij veprimi dhe kthimin te lista.  

 

Raportet - Certifikimi  

Raportin e përgjithshëm për certifikim e nxjerrim nëse e plotësojmë fushën e listës rënëse të Vitit 

po për plotësimin e kësaj fushe duhet që fillimisht të vendoset shenja në kutinë përkatëse afër 

fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela mbushet me të dhënat sipas vitit që kemi 

zgjedh shih fig. më poshtë:  

 
Figura 74: Lista e certifikimeve sipas viti 

 

Pas shtypjes së butonit  marrim këtë raport shih figurën më poshtë:  
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Figura 75: Raporti i përgjithshëm për certifikim 

 

Raportin e certifikimi sipas Fakultetit e nxjerrim nëse e plotësojmë fushat e listës rënëse te Vitit 

dhe te Fakultetit po për plotësimin e këtyre fushave duhet që fillimisht të vendoset shenja në 

kutinë përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela mbushet me të dhënat 

sipas fakultetit dhe vitit që kemi zgjedh shih figurën më poshtë:  

 

 
Figura 76: Lista e certifikimeve sipas vitit dhe fakultetit 

 

 Pas shtypjes së butonit  marrim këtë raport shih figurën më poshtë: 
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Figura 77: Raporti i certifikimit sipas fakultetit dhe vitit 

 

Raportin e certifikimit sipas numrit të zotimit e nxjerrim nëse i plotësojmë fushat e listës rënëse 

të numrit të zotimit po për plotësimin e këtyre fushave duhet që fillimisht të vendoset shenja në 

kutinë përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela mbushet me të dhënat 

sipas numrit të zotimit që kemi zgjedh shih fig. më poshtë:  

 
Figura 78: Lista e certifikimeve sipas numrit te zotimit 

 

Pas shtypjes së butonit    marrim këtë raport shih figurën më poshtë:  
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Figura 79: Raporti i certifikimit sipas numrit te zotimit 

 

Raportin e certifikimit sipas kuponit të shpenzimit e nxjerrim nëse i plotësojmë fushat e listës 

rënëse te kuponi i shpenzimit po për plotësimin e këtyre fushave duhet që fillimisht të vendoset 

shenja në kutinë përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela mbushet me 

të dhënat sipas numrit të zotimit që kemi zgjedh dhe pastaj shtypim butonin raporti dhe marrim 

këtë raport, shih figurën më poshtë:  

 

Figura 80: Raporti i certifikimit sipas kuponit të shpenzimit 

  

Raportin e certifikimit sipas kategorisë ekonomike e nxjerrim nëse i plotësojmë fushat e listës 

rënëse të Vitit dhe të Kategorisë ekonomike po për plotësimin e këtyre fushave duhet që fillimisht 

të vendoset shenja në kutinë përkatëse afër fushës pastaj duhet që të shtypet butoni Kërko, tabela 

mbushet me të dhënat sipas kategorisë ekonomike dhe vitit që kemi zgjedh shih fig. më poshtë:  
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Figura 81: Lista e certifikimeve sipas vitit dhe kategorisë ekonomik 

dhe pastaj shtypim butonin  dhe marrim këtë raport shih fig. më poshtë:  

 

 
Figura 82: Raporti i certifikimit sipas kategorisë ekonomike 

 

  

  

KERKIMET (RAPORTET)  

Pasi të klikojmë në menynë Kërkimet hapet dritarja e mëposhtme:  
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Figura 83: Forma për kërkime (raporte) 

  

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Viti: Zgjedhet viti fiskal për të cilin e bëjmë kërkimin 

• Njësia akademike – Zgjedhet fakulteti nga i cili dëshirojmë të gjenerojmë raporte  

• Lloji kërkimit: përmban këto lloje të raporteve: 

o Sipas Datës – Kemi mundësin e nxjerrjes së raporteve për periudha të caktuara 

duke zgjedh datën e fillimit dhe datën e mbarimit 

o Sipas kategorisë – nga këtu kemi mundësi të bëjmë filtra për kategori, nënkategori 

dhe kod ekonomik.  

  

  

FURNITORI  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i furnitorit e po ashtu mund të shihen edhe furnitorët të cilat 

janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me furnitorë:  
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Figura 84: Lista e furnitorëve të regjistruar 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

furnitori të ri përmes butonit Regjistro. 

Për kërkimin e një furnitori fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me kodin e projektit që 

dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko p.sh. Kodi i projektit (shih fig. më 

poshtë):  

 
Figura 85: Kërkimi i vetëm një furnitori sipas emrit 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  
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Figura 86: Modifikimi i të dhënave 

 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni cili shërben për fshirjen e rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një furnitori të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij butoni 

hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 87: Regjistrimi i të dhënave për furnitorin e ri 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Furnitori – shënohet emri i furnitorit  

• Nr. Biznesit – shënohet  numri i Biznesit  

• Menaxheri – shënohet  emri i menaxherit  

• Nr. TVSH – shënohet  TVSH-ja  

• Nr. Fiskal – shënohet  numri fiskal  

• Shteti – zgjedhet nga lista rënëse  
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• Komuna – zgjedhet nga lista rënëse  

• Adresa – shënohet  adresa e furnitorit  

• Banka – duhet të zgjedhet banka nga lista rënëse 

• Xhirollogaria – duhet të shënohet numri i xhirollogarisë 

• Telefoni – shënohet  numri i telefonit të furnitorit  

• SwiftCode – shënohet  swift codi  

• TeleFaksi – shënohet  numri i telefaksit  

• Web – shënohet  ueb adresa e furnitorit  

• Email – shënohet  email adresa e furnitorit  

Pas plotësimit të këtyre  fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

  

FURNITORI - BANKA  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i bankave të furnitorit e po ashtu mund të shihen edhe bankat 

e furnitorit të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me furnitorë:  

 
Figura 88: Lista e bankave për furnitorët 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

furnitori të ri përmes butonit Regjistro   

Për kërkimin e një furnitori fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko, me furnitorin që dëshirojmë  

pastaj të shtypet butoni Kërko p.sh. alba (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 89:Kërkimi i vetëm një banke për furnitorë 
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Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 90: Modifikimi i të dhënave 

 

Përveç butonit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i cili shërben për fshirjen e 

rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një furnitori të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij butoni 

hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 91: Regjistrimi i furnitorit të ri 
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Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Furnitori – zgjedhet nga lista rënëse  

• Banka – shënohet  emri i bankës  

• Xhirollogaria – shënohet  xhirollogaria  

Pas plotësimit të këtyre dy fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara 

ndërsa përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

  

KATEGORIA EKONOMIKE  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i kategorisë ekonomike e po ashtu mund të shihen edhe 

kategoritë ekonomike të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me kategoritë 

ekonomike te regjistruara:  

 
Figura 92: Lista e kategorive ekonomike të regjistruara 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kategorie të re përmes butonit Regjistro   

Për kërkimin e një kategorie ekonomike fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me kategori 

ekonomike që dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko, p.sh. mallra (shih fig. 

më poshtë):  
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Figura 93: Kërkimi i vetëm një kategorie ekonomike 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 94: Modifikimi i të dhënave 

Përveç butonit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i gjuhës i cili shërben për 

regjistrimin e  kategorisë ekonomike në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, 

Serbisht dhe Anglisht, pra një kategori ekonomike mund të regjistrohet në të tri gjuhët e 

përmendura më lartë.  

Ndërsa regjistrimi i një kategorie ekonomike të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes 

së këtij butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  
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Figura 95: Regjistrimi i kategorisë ekonomike 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse  

• Kodi i kategorisë – shënohet kodi i kategorisë  

• Kategoria ekonomike – në këtë fushë shënohet kategorie ekonomike të cilin dëshirojmë ta 

regjistrojmë.  

Pas plotësimit të këtyre dy fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara 

ndërsa përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

NËNKATEGORIA EKONOMIKE  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i nënkategorive ekonomike e po ashtu mund të shihen edhe 

nënkategoritë ekonomike të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me 

nënkategoritë ekonomike të regjistruara, të paraqitura në figurën më poshtë. 
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Figura 96: Lista e nënkategorisë ekonomike 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

nënkategorie ekonomike të re përmes butonit Regjistro. 

Për kërkimin e një nënkategorie ekonomike fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me 

nënkategori ekonomike që dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko, i cili 

kërkon sipas nënkategorisë ekonomik dhe nënkategorisë ekonomike p.sh. MALLRA DHE 

SHERBIME (shih fig. më poshtë):  
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Figura 97: Kërkimi i nënkategorive sipas kritereve 

  

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij butoni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 

Figura 98: Modifikimi i të dhënave 

Përveç opsionit te modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i gjuhës i cili shërben për 

regjistrimin e  nënkategorisë ekonomike në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës 
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Shqip, Serbisht dhe Anglisht, pra një nënkategori ekonomike mund të regjistrohet në të tri gjuhët 

e përmendura më lartë si dhe butoni  i cili shërben për fshirjen e rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një nënkategorie ekonomike të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas 

shtypjes së këtij butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 99: Regjistrimi i nënkategorisë ekonomike 

  

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse  

• Kategoria ekonomike – zgjedhet nga lista rënëse  

• Kodi i nënkategorisë ekonomike -  shënohet kodi i nënkategorisë ekonomike  

• Nënkategoria ekonomike – shënohet  nënkategoria ekonomike  

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

  

  

KODET EKONOMIKE 

Në këtë formë bëhet regjistrimi i kodit ekonomik e po ashtu mund të shihen edhe kodet ekonomike 

të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me kodet ekonomike të regjistruara, si 

në figurën e paraqitur më poshtë. 
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Figura 100: 33 Lista e kodeve ekonomike të regjistruara 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kodi ekonomik të ri përmes butonit Regjistro. 

Për kërkimin e një kodi ekonomik fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me kodin ekonomik 

që dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko, i cili kërkon sipas kodit ekonomik 

dhe nënkategorisë ekonomike p.sh. pagesat (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 101: Kërkimi i vetëm një kodi ekonomik 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit   i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij butoni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  
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Figura 102: Modifikimi i të dhënave 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i gjuhës i cili shërben për 

regjistrimin e kodit ekonomik në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, Serbisht 

dhe Anglisht, pra një kod ekonomik mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura më lartë si 

dhe butoni  i cili shërben për fshirjen e rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një kodi ekonomik të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij 

butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 103: Regjistrimi i kodit ekonomik 
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Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse gjuha  

• Kategoria ekonomike – zgjedhet nga lista rënëse kategoria ekonomike  

• Nënkategoria ekonomike -  zgjedhet nga lista rënëse nënkategoria ekonomike  

• Kodi i kategorisë – shënohet  kodi i kategorisë  

• Përshkrimi i kodit – shënohet  përshkrimi i kodit  

Pas plotësimit të këtyre dy fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara 

ndërsa përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

  

KODET E PROJEKTIT  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i kodi të projektit e po ashtu mund të shihen edhe kodet e 

projektit  të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me kodet e regjistruara:  

 
Figura 104: Lista e kodeve të projektit të regjistruara 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kodi të projektit të ri përmes butonit Regjistro.   

Për kërkimin e një kodi të projektit fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me kodin e projektit 

që dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko p.sh. kodi projektit (shih fig. më 

poshtë):  

 
Figura 105: Kërkimi i vetëm një kodi të projektit 
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Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 106: Modifikimi i të dhënave 

Përveç butonit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i gjuhës i cili shërben për 

regjistrimin e kodit të projektit në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, 

Serbisht dhe Anglisht, pra një kodi të projektit  mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura 

më lartë si dhe butoni  i cili shërben për fshirjen e rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një kodi të projektit të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së 

këtij butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 107: Regjistrimi i kodit të projektit 
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Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse  

• Kodi i kategorisë - Numri – shënohet  kodi i kodi i projektit  

• Kodi i projektit -Përshkrimi – shënohet  përshkrimi i kodit  

Pas plotësimit të këtyre dy fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara 

ndërsa përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

  

ARKA  
ARKA HYRJET   
  

Në këtë formë bëhet regjistrimi i të hyrave në arkë, kërkimi: 

 
  

ARKA DALJET  
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MODULI I KERKESES  
  

KËRKESA  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i kërkesave, ndryshimi i kërkesave, nxjerrja e raporteve e po 

ashtu mund të shihen edhe kërkesat të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me 

kërkesat e regjistruara:  

 
Figura 108: Lista e kërkesave 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kërkese të re përmes butonit Regjistro. 

Kërkimi i një kërkese bëhet sipas viti, fakulteti, kategorisë ekonomike të cilat plotësohen me 

zgjedhjen e listave rënëse të Vitit, Fakulteti dhe Kategorisë ekonomike si dhe tek fusha Kërko 

kemi mundësi të kërkojmë me numër të kërkesës, pastaj të shtypet butoni Kërko dhe tabela do të 

mbushet me të dhënat sipas kërkimeve, sa më shumë fusha të kërkimeve të plotësohen, kërkimi do 

të jetë më i sakte shih fig. më poshtë:  
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Figura 109: Lista e kërkesave sipas kërkimeve 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij butoni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 110: Modifikimi i të dhënave 
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Ndërsa regjistrimi i një kërkese të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij butoni 

hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 111: Regjistrimi i kërkesës 

 

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

 

RAPORTET – KËRKESA  
Në këtë formë mund t’i nxjerrim dy lloj raporte:  

Raportin e përgjithshëm të kërkesave e marrim nëse shtypim butonin Raporti shih fig. më poshtë:  
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Figura 112: Raporti i përgjithshëm i kërkesave 

 

Raportin për kërkesë e marrim nëse shtypim mbi Raporti... që ndodhet brenda tabelës dhe marrim 

këtë raport shih fig. më poshtë:   

 

 
Figura 113: Raporti i kërkesës 

  

SHQYRTIMI I KËRKESAVE  

Përmes kësaj forme bëhet aprovimi ose refuzimi i kërkesave si dhe nxjerrja e raportit të kërkesës, 

në vazhdim është paraqitur lista me kërkesa që presin të pranohen apo të refuzohen shih fig. më 

poshtë:  
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Figura 114: Lista e aprovimeve të kërkesave 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e aprovimit të kërkesës përmes butonit Prano ose për refuzim 

butonin Refuzo. 

  

Pas plotësimit të fushës vërejtje e cila nuk është e obligueshme për  plotësim shtypim butonin Ruaj 

për pranimin e kërkesës  përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th.  

kthehemi në fillim të formës dhe shohim që këtë kërkesë që e pranuam nuk ndodhet më në listën 

e kërkesave qëe presin për tu pranuar apo për tu refuzuar.  

Pas plotësimit të fushës vërejtje e cila nuk është obligueshme për plotësim shtypim butonin Ruaj 

për pranimin e kërkesës  përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th.  

kthehemi në fillim të formës dhe vërejmë që kjo kërkesë që e refuzuam nuk ndodhet më në listën 

e kërkesave qe presin për pranim ose refuzim.  

Për kërkimin e kërkesave të cilat janë pranuar vendosim tikun te të Aprovuara dhe në listën rënëse 

Nr. Kërkesa zgjedhim numrin e kërkesës e cila është pranuar dhe pastaj shtypim butonin Kërko 

dhe mbushet tabela me atë kërkesë e cila është pranuar, shih fig. më poshtë:  

 
Figura 115: Kërkesat e aprovuaras 
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Ndërsa për kërkimin e kërkesave të cilat janë të refuzuara vendosim tikun te të Refuzuara dhe në 

listën rënëse Nr. Kërkesa zgjedhim numrin e kërkesës e cila është refuzuar dhe pastaj shtypim 

butonin Kërko dhe mbushet tabela me atë kërkesë e cila është refuzuar, shih fig. më poshtë:  

 

Figura 116: Kërkesa refuzuar 

 

Për nxjerrjen e raportit te kërkesës shtypim butonin Raporti dhe marrim këtë raport shih fig. më 

poshtë:  

 
Figura 117: Raporti i kërkesës 

 

  

ARTIKUJT 

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i artikullit e po ashtu mund të shihen edhe artikujt të cilët 

janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me artikuj:  
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Figura 118: Lista e artikujve 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

artikulli të ri përmes butonit Regjistro. 

Për kërkimin e një artikulli fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me artikullin që dëshirojmë 

ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko p.sh. usb (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 119: Kërkimi i vetëm një kodi të projektit 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  
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Figura 120: Modifikimi i të dhënave 

 

Përveç butonit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i cili shërben për fshirjen e 

rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një artikulli të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij butoni 

hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 121: Regjistrimi i artikullit 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Njësia akademike – zgjedhet nga lista rënëse e Fakulteteve 

• Kategoria – zgjedhet nga lista rënëse e Kategorisë  

• Njësia – zgjedhet nga lista rënëse e Njësia  
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• Kodi – shënohet  kodi ekonomik  

• Malli – shënohet  malli  

• Inventar – nëse artikulli që e regjistrojmë është inventar e vendosim shenjën në kutinë e 

inventarit  

• Materiali shpenzues – nëse artikulli që e regjistrojmë është material shpenzues e vendosim 

shenjën te kutia e materialit shpenzues. 

  

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

 

KATEGORIA E MALLIT  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i kategorisë së mallit e po ashtu mund të shihen edhe 

kategoritë e mallit të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me kategoritë e 

mallit:  

 
Figura 122: LIsta e kategorive të mallit 

 

Nga figura shihet që kemi mundësinë e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kategorie të mallit të re përmes butonit Regjistro.   

Për kërkimin e një kategorie të mallit fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me artikullin që 

dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko p.sh. TI (shih fig. më poshtë):  
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Figura 123: Kërkimi i vetëm një kategorie të mallit 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 124: Modifikimi i të dhënave 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i gjuhës i cili shërben për 

kategori të mallit në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, Serbisht dhe 

Anglisht, pra një kategori e mallit  mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura më lartë si 

dhe kemi butonin   i cili shërben për fshirjen e rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një kategorie të mallit të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së 

këtij butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  
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Figura 125: Regjistrimi i kategorisë të mallit 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse Gjuha  

• Kategoria e mallit – shënohet kategoria e mallit. 

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

 

NJESITË MATËSE  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i njësive matëse e po ashtu mund të shihen edhe njësit matëse 

të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista e njësive matëse:  

 
Figura 126: Lista e njësive matëse 
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Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

njësie matëse të re përmes butonit Regjistro. 

Për kërkimin e një njësie matëse fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: me njësinë matëse që 

dëshirojmë pastaj të shtypet butoni Kërko p.sh. cope (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 127: Kërkimi i vetëm një njësie matëse 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 128: Modifikimi i të dhënave 

Përveç butonit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i gjuhës i cili shërben për 

shënimin e njësive matëse në gjuhë tjetër, kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, Serbisht 

dhe Anglisht, pra një njësi matëse mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura më lartë.  

Ndërsa regjistrimi i një njësi matëse të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij 

butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  
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Figura 129: Regjistrimi i njësisë matëse të re 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse Gjuha  

• Njësia – shënohet njësia e mallit  

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara 

ndërsa përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

 

 MODULI I PERSONELIT  

  

PERSONELI  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i personelit e po ashtu mund të shihen edhe personat të cilat 

janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me personel:  
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Figura 130: Lista e personelit 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

personeli  të ri përmes butonit Regjistro.   

Për kërkimin e një personeli fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko, me personelin që 

dëshirojmë ta shohim në listë pastaj të shtypet butoni Kërko p.sh. Agim (shih fig. më poshtë):  
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Figura 131: Kërkimi i personelit sipas emrit 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 132: Modifikimi i të dhënave 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i cili shërben për fshirjen e 

rreshtit.  
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Ndërsa regjistrimi i një personeli të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij 

butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 133: Regjistrimi i personelit të ri 

 

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

 

KONTRATA ADMINISTRATIVE  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i kontratave administrative e po ashtu mund të shihen edhe 

kontratat administrative të cilat janë të regjistruara deri më tani, në vazhdim është paraqitur lista 

me kontratat administrative:  

 
Figura 134: Lista e kontratave administrative 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kontrate administrative të re përmes butonit Regjistro.   
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Kërkimin e një kontrate administrative të një personeli të caktuar mund ta bëjmë duke zgjedhur 

nga lista rënëse Fakultetin dhe duke kërkuar sipas emrit, mbiemrit ose numrit personal në fushën 

Kërko: p.sh. astrit, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 135: Kërkimi i kontratës administrative për personel 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 136: Modifikimi i të dhënave 

 

Përveç butonit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i cili shërben për fshirjen e 

rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një kontrate administrative të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas 

shtypjes së këtij butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  
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Figura 137: Regjistrimi i kontratës administrative të re 

 

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

 

RAPORTI I KONTRATËS ADMINISTARTIVE  

Për nxjerrjen e kontratës mjafton vetëm të klikojmë mbi butonin Kontrata e cila ndodhet në tabelë 

dhe marrim këtë raport shih figurën më poshtë:  
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Figura 138: Kontrata e rregullt e punës (pjesa e parë) 
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Figura 139: Kontrata e rregullt e punës (pjesa e dytë) 
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KONTRATA AKADEMIKE  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i kontratave akademike e po ashtu mund të shihen edhe 

kontratat akademike të cilat janë të regjistruara deri më tani, në vazhdim është paraqitur lista me 

kontratat akademike:  

 
Figura 140: Lista e kontratave akademike 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kontrate akademike të re përmes butonit Regjistro.  

Kërkimin e një kontrate akademike të një personeli të caktuar mund ta bëjmë duke zgjedhur nga 

lista rënëse Fakultetin dhe duke kërkuar sipas emrit, mbiemrit ose numrit personal në fushën 

Kërko: p.sh. suzana, Fakulteti i Shkencave Matematike - Natyrore (shih fig. më poshtë):  

 
Figura 141: Kërkimi i kontratës akademike 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  
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përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij opsioni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 142: Modifikimi i të dhënave 

 

 

Përveç butonit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i cili shërben për fshirjen e 

rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një kontrate akademike të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes 

së këtij butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  
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Figura 143: Regjistrimi i kontratës akademike 

 

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

  

RAPORTET – KONTRATA AKADEMIKE  

Kemi tri lloj kontrata akademike, kontrata e rregullt akademike, kontrata mbi norme akademike 

dhe kontrata pune me honorar akademike.  

Për nxjerrjen e kontratës mjafton vetëm të klikojmë mbi butonin Kontrata e cila ndodhet në tabelë 

dhe marrim atë lloj të kontratës të cilën e ka punëtori i cili është në atë rresht të tabelës, këtë mund 

ta shohim në tabelë te kolona lloji i kontratës, më poshtë kemi paraqitur tri lloje të kontratave:  
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Figura 144: Pjesa e parë e kontratës së rregullt akademike 
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Figura 145: Pjesa e dyte e kontratës se rregull akademike 
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Figura 146: Pjesa e parë e kontratës se punës me honorar 
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Figura 147: Pjesa e dytë e kontratës se punës me honorar 
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Figura 148: Pjesa e parë e kontratës se punës mbi normë 
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FUNKSIONET 

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i funksioneve të zyrtarëve e po ashtu mund të shihen edhe 

funksionet të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me funksionet e zyrtarëve 

të regjistruar:  

  

  

Figura 149: Pjesa e dytë e kontratës se punës mbi normë 
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Figura 150: Lista e funksioneve 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

funksioni të ri përmes butonit Regjistro.   

Për kërkimin e një funksioni fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: p.sh. sekretar (shih fig. më 

poshtë): 

 
Figura 151: Kërkimi i funksioneve sipas emrit 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit   i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij butoni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  
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Figura 152: Modifikimi i të dhënave 

 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni    i gjuhës i cili shërben për 

regjistrimin e kodit ekonomik në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, Serbisht 

dhe Anglisht, pra një funksion mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura më lartë si dhe 

butoni  i cili shërben për fshirjen e rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një funksion të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij butoni 

hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 153: Regjistrimi i funksionit të ri 

 

Forma përbëhet prej këtyre dy fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse  

• Funksioni – shënohet funksioni  

Pas plotësimit të këtyre dy fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara 

ndërsa përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  
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POZITAT  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i pozitave  e po ashtu mund të shihen edhe pozitat të cilat 

janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me pozitat e regjistruara:  

 
Figura 154: Lista e pozitave 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

pozite të re përmes butonit Regjistro.  

Për kërkimin e një pozite  fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: p.sh. profesor (shih fig. më 

poshtë):  

 
Figura 155: Kërkimi i pozitave sipas emrit 
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Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij butoni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 156: Modifikimi i të dhënave 

 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i gjuhës i cili shërben për 

regjistrimin e  pozitës në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, Serbisht dhe 

Anglisht, pra një pozitë mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura më lartë si dhe kemi 

butonin   i cili shërben për fshirjen e rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një pozite të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij butoni 

hapet forma e cila shihet më poshtë.  
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Figura 157: Regjistrimi i pozitës së re 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse  

• Pozita – shënohet pozita  

• Orët në javë – shënohen orët në jave  

• Paga për pozitë – shënohet paga për atë pozite  

• Neni – shënohet neni.  

Pas plotësimit të këtyre fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

  

KUALIFIKIMET  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i kualifikimeve  e po ashtu mund të shihen edhe kualifikimeve  

të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me kualifikimet e regjistruara:  
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Figura 158: Lista kualifikimeve 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kualifikimi të ri përmes butonit Regjistro.  

Për kërkimin e një kualifikimi fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: p.sh. sholla lart (shih 

fig. më poshtë):  

 
Figura 159: Kërkimi i kualifikemeve sipas emrit 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij butoni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  
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Figura 160: Modifikimi i të dhënave 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i gjuhës i cili shërben për 

regjistrimin e pozitës në gjuhë tjetër kemi tri opsione të zgjedhjes së gjuhës Shqip, Serbisht dhe 

Anglisht, pra një pozitë mund të regjistrohet në të tri gjuhët e përmendura më lartë si dhe kemi 

butonin   i cili shërben për fshirjen e rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një kualifikimi të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij 

butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 161: Regjistrimi i kualifikimit të ri 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Gjuha – zgjedhet nga lista rënëse  

• Kualifikimi – shënohet kualifikimi  

Pas plotësimit të këtyre dy fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara 

ndërsa përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  
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KODET  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i kodeve e po ashtu mund të shihen edhe kodet të cilat janë 

të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me kodet e regjistruara:  

 
Figura 162: Lista e kodeve 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

kodi të ri përmes butonit Regjistro.   

Për kërkimin e një kodi fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: p.sh.UNIV - 11(shih fig. më 

poshtë):  
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Figura 163: Kërkimi i kodeve sipas emrit 

 

Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij butoni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 164: Modifikimi i të dhënave 

 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i cili shërben për fshirjen e 

rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një kodi të ri bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së këtij butoni 

hapet forma e cila shihet më poshtë.  
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Figura 165: Regjistrimi i kodit të ri 

 

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

• Kodi – shënohet kodi  

• Shuma – shënohet shuma  

Pas plotësimit të këtyre dy fushave shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara 

ndërsa përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës.  

 

GRADAT SHKENCORE  

Përmes kësaj forme bëhet regjistrimi i gradave shkencore  e po ashtu mund të shihen edhe gradat 

shkencore  të cilat janë të regjistruara, në vazhdim është paraqitur lista me gradat shkencore  të 

regjistruara:  
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Figura 166: Lista e gradave shkencore 

 

Nga figura shihet që kemi mundësin e kërkimit përmes butonit Kërko si dhe regjistrimin e një 

gradë shkencore të re përmes butonit Regjistro. 

Për kërkimin e një grade shkencore  fillimisht duhet të plotësohet fusha Kërko: dr (shih fig. më 

poshtë):  

 
Figura 167: Kërkimi i gradave shkencore sipas emrit 
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Po ashtu në këtë formë mund të bëjmë edhe ndryshimin apo modifikimin e të dhënave ekzistuese  

përmes butonit  i cili shërben për modifikim, ku pas zgjedhjes së këtij butoni do të 

paraqitet forma në vazhdim:  

 
Figura 168: Modfikimi i të dhënave 

 

Përveç opsionit të modifikimit në listë ndodhet edhe butoni  i cili shërben për fshirjen e 

rreshtit.  

Ndërsa regjistrimi i një grade shkencore të re bëhet përmes butonit Regjistro ku pas shtypjes së 

këtij butoni hapet forma e cila shihet më poshtë.  

 
Figura 169: Regjistrimi i gradës shkencore të re 

  

Forma përbëhet prej këtyre fushave:  

 Grada – shënohet grada shkencore    

Pas plotësimit të kësaj fushe shtypim butonin Ruaj për ruajtjen e të dhënave të shënuara ndërsa 

përmes butonit Anulo kthehemi një hap mbrapa, që d.m.th. kthehemi në fillim të formës. 
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LISTA E ZYRËVE TË KABINETIT 

Me ndihmën e kësaj forme do të mund të regjistroni të gjitha zyret nëpër njësitë akademike për 

secilin departament, ku do të mund të caktoni numrin e zyrës dhe përshkrimin e saj. Poashtu mund 

të regjistrohet edhe në shumë gjuhësi.  

Fillimisht nëse klikojmë në butonin kërko do të shfaqet lista me të gjitha zyrat e regjistruara më 

herët, si në figurën më poshtë:  

 

 
Figura 170: Lista e zyrëve të kabinetit 

Për modifikimin e të dhënave të ndonjërës prej zyrëve, klikojmë në butonin  ku do të 

shfaqët një formë si në figurën më poshtë, ku do të mund të modifikoni të dhënat. 

 
Figura 171: Modifikimi i të dhënave 
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Për regjistrimin në gjuhë tjetër duhet të klikohet në butonin  ku do të hapet një formë si në 

vijim: 

 
Figura 172: Regjistrimi në gjuhë tjetër 

Për regjistrimin e zyrës së re duhet të klikohet në butonin Regjistro ku do të hapet një formë si në 

figurën më poshtë, ku do të futni të gjitha të dhënat dhe në fund klikoni butonin Ruaj. 
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Figura 173: Regjistrimi i zyrës së re 
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